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 Grupa Kapitałowa FAM poprawia wyniki 

 
Informacja prasowa 

 

Skonsolidowane wyniki Grupy Kapitałowej FAM udowadniają, że potrafi ona wypracować 

solidne wyniki finansowe wbrew rosnącym cenom surowca i niekorzystnej sytuacji na 

rynku walutowym. Przychody Grupy za 9 miesięcy 2005 roku osiągnęły poziom 53 mln zł, 

w stosunku do 41 mln zł w roku ubiegłym. Sprzedaż za III kwartał przekroczyła  

24 mln zł. Całościowy wynik finansowy grupy zamknął się niebagatelną kwotą niemal 14 

mln zł. 

Skonsolidowany zysk netto, z pominięciem wyniku z przejęcia Mostostalu Wrocław, 

wzrósł do 2,2 mln zł, z czego blisko 1,65 mln zł Grupa zarobiła w III kwartale. Jest to 

wynik wyższy o ponad 35% w  porównaniu do analogicznego kwartału roku ubiegłego.  

 

Wyniki Grupy FAM za trzy kwartały można ocenić jako bardzo dobre, zwłaszcza  

w kontekście 25% wzrostu średniej ceny cynku w stosunku do ubiegłego roku oraz utrzymujących 

się nadal niekorzystnych kursów walut - ocenia prezes Piotr Janczewski.  

 

Szczególnie imponuje rekordowy wynik Mostostalu Wrocław. Po 9 miesiącach zysk netto 

przewyższył o ponad 21% wynik finansowy za cały rok 2004 - dotychczas najwyższy w historii 

Mostostalu. Tak dobre wyniki spółka zależna zawdzięcza przede wszystkim zwiększeniu przychodów  

z najbardziej rentownego dla firmy obszaru usług cynkowniczych - skutecznego  

i efektywnego finansowo sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych.  

 

Na wyniki jednostkowe FAM TO S.A. pozytywnie wpłynęła przede wszystkim rosnąca sprzedaż  

w obszarze eksportu. W porównaniu do odpowiedniego okresu roku 2004 spółka zwiększyła 

sprzedaż o 5,7%, z czego eksport do strefy euro wzrósł o ponad 35%, a do strefy dolarowej  

o ponad 43%. Przynosi efekty rozbudowa sieci dystrybucji – ocenia prezes Janczewski. Grupa FAM 

ma przed sobą coraz lepsze perspektywy rozwoju, zarówno krótko, jak i długoterminowe. Będzie 

nam sprzyjać prawdopodobne osłabienie złotego i umacnianie się dolara, szczególnie w kontekście 

rozwoju eksportu FAM na rynki zachodnie, takie jak francuski, belgijski, czy włoski oraz do strefy 

dolarowej - na rynki Europy Wschodniej.  

O ile wyniki skonsolidowane Grupy nie budzą zastrzeżeń, o tyle nie wypełni satysfakcjonują nas 

zyski jednostkowe FAM TO S.A. Odbijają się na nich ostatnie wzrosty cen metali. Prowadzone przez 

nas działania restrukturyzacyjne mają właśnie na celu zmniejszenie wrażliwości Spółki na 

niekorzystne oddziaływanie czynników zewnętrznych  – konkluduje wyniki III kwartału prezes 



 

Janczewski. Zysk jednostkowy FAM TO S.A. wyniósł w roku 2005 niemal 660 tys. zł, z czego ponad 

650 tys. zł Spółka zarobiła tylko w III kwartale. 

 

Wraz z wynikiem z przejęcia Mostostalu Wrocław (tzw. odpisem ujemnej wartości firmy) całkowity 

zysk netto Grupy FAM za III kwartał 2005 wyniósł 4,2 mln zł (narastająco 13,8 mln zł). W III 

kwartale 2005 r. w wyniku transakcji odkupu akcji od Skarbu Państwa FAM TO S.A. zwiększył 

udział w kapitale akcyjnym wrocławskiej spółki z 74,5% do 92,18%.  

 

------------------------------------------ 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r.  W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – 
podmiot dominujący oraz Mostostal Wrocław S.A., spółka zależna, w której FAM posiada 92,18% udziałów. 
 
Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 
podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 
oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 
aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 
Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  
 
Działalność Mostostalu Wrocław S.A. to przede wszystkim usługi cynkowania ogniowego – bardzo skuteczny 
sposób zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych, oraz wykonawstwo urządzeń i instalacji 
chłodniczych. Cynkownia Mostostalu Wrocław została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, 
kosztem inwestycji przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 
20 000 ton/rok. Zakład Chłodnictwa – druga, wydzielona część przedsiębiorstwa, zajmuje się kompleksową 
obsługą inwestycji chłodniczych, od projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budową 
obiektów chłodniczych, a także realizacją sztucznych lodowisk.  
 

 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski 
Prezes Zarządu 
FAM Technika Odlewnicza S.A. 
tel. +48 56 69 29 215 
fax: +48 56 69 29 364 
e-mail: p.janczewski@fam.com.pl   
 


